nus fecisti. quia mali

dies nec possunt omnia

agi pro libitu.

Dies mā. Pro

malicia et miseria ho

minum dicuntur dies

mali. Leterū dies isti

quantum pertinet ad

spacia horarum ordina

ti sunt. ducit enim vi

ces. agit tempora. ori

tur enim sol et occidit

transeunt tēpora. Cui

molesta sunt tempora

si homines sibi nō sūt

molesti. Dicuntur er

go dies mali vt dixi p

pter miseria homī et maliciam.

<p

aliquid acquiris. Sic spēdis numos ut emas tibi aliquid. Sic perdas de tuo. ut emas tibi quietem. Vñ si quis vult tecum iudicio contendere et tunicam tollere: dimittit et pallium. ut habeas quietū cor. ne perdas temp⁹ vacādi deo. et q̄ vult te auocare dāno et litibus.

Subiecti inī

cem. Amb. Non solum auditorē platis. sed etiā plati subditū i charitate eis seruēdo et humiliiter curam gerendo. Nā et si dignitas maior est. admīstratoria tamē ē. Vñ apł. Dīn me sernum feci. Est h̄ maior salua tñ dignitatem seruire. sicut minor est h̄i liter obediens. Et autem tā maior q̄ minorum ordinata subiectio dī ce in casto timore xp̄i. q̄ humilitate mādauit.

Mulieres. buc

ulq̄ cōter de morib⁹ egit. nūc quedam singulis ordinib⁹ suadet. **Nō habēte macula neḡ ruga.** Quia per actōne bonam mūda est a macula. et per spem tēla ad supna. pindē vestis e⁹ in monte tanq̄ nū de albata effusit. q̄ significabat eccliam oī macula pccī mūdatā. q̄ christi ligno crucis extēsionem extēsa ē a ruga et desiderio ad celestia.

Nō habēte macula neḡ ruga. Nūc. m. a. r. led ut sit scā. Hic per bona opa. **Et immaculata.** abstinētia māli. Vel tūc sancta per gloriam. imaculata p̄ corruptōis remotionē. Sicut christus fudit sanguinem. ut lauāt maculam ecclesie. et excedit se in cruce. ut tollet rugam. Sic et viri si opus est debēt mori p̄ saluāndis vroxib⁹ et verbo vigeas instruere. ut exhibeant eas deo.

Nō habuit car. sit. odio habui. Qui manūtētē sine corpo remon corporis sed corruptōis et pondus ci⁹ odit.

Sicut et christus ecclesiam. Ita faciat vir de vrore. q̄ caro ei⁹ q̄ sic et christus nutrit ecclesiā cibo corporis sui. et sonet spiritualib⁹ induimenti preceptorū virtutum et honorum operum.

De carne. Augustinus. In genesi dicit adam. Hoc os de ossib⁹ meis et caro de carne mea. Sicut euia de adam facta traxit ab eo carnem et ossa. ita nos a christo instituti. ali⁹ sumus ut ossa robusti. ali⁹ ut caro infirmi. ex carne eius. i. qd simil infirmitatis. quā habuit in homine. Propter bōnū

vendum quantum dilexit ecclesiam. est scriptum in gen. Relinquet christ⁹ homo patrem. formam serui accipiendo. matrem. i. linagogam. et qua carnaliter ortus. et adhēredit. i. sociabit se ecclesiē. et duo. i. christus et ecclesia erunt in una voluntate. et una caro. hec verba primi hoīs ē dicit genesis. Christ⁹ vero in euāgeliō dicit ē dīcū inquit. Non legistis. q̄ qui fecit ab initio mal. et q̄ fecit eos.

Et dixit pp̄ b̄ reli. Et scias pp̄ extasim soperis. q̄ p̄cessit i adā in q̄ angelice curie inēfuit. Et enī dīmītē tanq̄ prophetam dicere potuisse. Una caro xp̄s et ecclesia. q̄ ap̄d deum. per carnē particeps nōst̄r factus est. Vñ ē christus caput et corpus quasi iteger vir. q̄ et femina de viro facta ē. et ad virum pertinet. Reliq̄ xp̄s patrem. q̄ non i ea dignitate apparuit hoībus qua ē apud p̄m.

Sacramentū. hoc magnum zc. Et ne aliquis putaret in viro esse et vrore secundū vtriusq̄ natūlis sexus copulationē corporalem q̄ mixtio nem addit. Ego dico in christo. et ec. Secundū hoc ergo q̄ i christo et ecclesia accipitur quod dictum est. Qd iam duo sed una caro sunt. et quomodo sponsus et sponsa dicuntur sic caput et corpus. Si ne ergo dicat caput et corpus sine sponsus et sponsa vnum intellige. Fit enim ex duob⁹. quasi una quędā persona salicet ex capite et corpore ex sponsō et sponsa quam vniūtatem miram et excellētem commendat ysaias in quo christus loquens ait. Sicut sponsō alligavit michi mitram. et sicut sponsam ornauit me ornamento. huīus spiritualis unitatis sacramētū fuit illud quod in genesi dī vniōne pugnij ad līam dicitur.

Ecc. VI. **Tanquam subiecti**

Alij obedite parentibus vestris et in domino.

Et debetis. q̄ quia. q̄ quia preceptum legis. q̄ honore patrem est ei reverentiam exhibere. et necessaria subministrare.

Hoc enim iustū ē. Honora patrem tuum et matrem tuam quod est primum mandatum. in promisio. q̄ hoc vt. q̄ in presenti in carnalibus et spiritu aliib⁹. q̄ in eterna vita.

sīde: ut bene sit tibi. et sis lōgei⁹

Primum mandatum. Inter mandata que ad hominem in secunda tabula. Ad duo nāq̄ precepta charitatis dei et proximi pertinent decalogus. Ad primum preceptum dei tres corde pertinent. i. tria mandata. quia deus trinitas est. Ad alterum vero preceptum scilicet proximi septem corde. i. septem mandata. Et illa tria ad dīmītē pertinentia in prima. Et alia septem ad proximū i. secunda tabula scripta erant. Inter quē hoc merito primum. quia sicut deus principaliter principiū est hominis. sic p̄t sc̄ario.

Luius mandati addi
tur promissio quod n
est in alijs.
Serui obedite
Ioh. Iug. iobanem.
Seruitur caput ex peccato
prima ei seruitur causa
peccatum est. ut ho
mo homini condicio
ni vinculo subderet
qd n fuit nisi deo in
dicare apud quem n
est iniquitas. et nonit
dulcetas penas meritis
distribuere deliquer
tum.

In simplicitate.
Libraz facit seruit
timore sub dolo sed fi
deli dilectione. donec
transeat iniquitas. et
ois evanescat pias.

De cetero. Id
specialia precepta qui
bus admouit singu
los ordines. In coi nunc
admonet oes. Hucus
q; vos riuia ibo et ope
re iam deinceps in fa
turo in reliquo tpe

Mundi recto
res. Non q regunt
mundus q; pstat ex celo
et terra. Sed mundus
peccatores dicit. De q
alibi. Et mudi ei n
cognovit. Talem mudi
illi regit ptra q; ha
bem ppterias inimici
cas. q; q patim hoi
nes iportunos illi fac
unt. Instigant enim
et inflamant illos et ta
q; rala sua mouent et
velut organa tangunt
Contra illos habem
occultam luctam ad
quam nos armat apo
stolis.

Tenebrarum.
Ne putentur demo
nes hinc invisibilis
mundum regere sub
p; quid nomine mun
di intellexerit tenebra
rum barum. id est. pec
catorum. quasi non do
minantur demon es
mundo qui constat de
celo et terra. sed pecca
toribus.

Contra spuialia.
Qua timidi hostes
quia spiritales et inui
sibilis et quia nequam
et non pro parva re. s
pro celesti hereditate
tolleida pugnat. Ut
celestia dicit virtutes
in quibus pugnani demonum patimur. Vel spiritus nequam sunt in cle
stibus. id est. in hoc in inferio et aere. Ipsa enim quasi equites pugnant in
equis hominibus. Equites ergo occidamus. equos possideamus

Tfundatus i; viventium
super terram. Et vos patres
quia sic legem non custodient. In tra enim ne
mo agnoscat quid sit veile
nolite ad iracundiam prouocare fi
t oum puer sunt. ne legem contemnant
lios vestros: sed educate illos in
verborum. i; verberum. ut proficiant in re
bus domini.
Serui obedite dominis carnali
reverentia. quod et filii i; quod servos
est. i; vt siue ostendunt extra sic sit in voluntate
vestra. vt si non potestis a domino liberi fieri libe
re servari.
Tbus cu timore et tremore. i; sum
i; obediretis. quia ipse hoc precepit ad conserua
tionem humilitatis
placit cordis vestri sicut christo
i; obedire dico non ad eum. id est videmini. sicut
illi qui querunt hominibus placere
non ad oculum seruientes quasi
hominibus placentes: sed ut ser
sum christo tubente seruis. non homini seruis
et ad christo
i; christi facientes voluntatem dei
ex animo. cum bona voluntate ser
sum dominis vestris. i; vt in eo poteus seruire vos
deo et non hominibus contum
uentes. sicut domino et non homi
nibus. sicut quonia et unusquis
q; quodcunq; fecerit bonum: hoc
i; non enim minus recipier seruus q; liber
percipiet a domino. sive seruus si
i; similia in bona voluntate
ue liber. Et vos domini eadem fa
si seru peccat non solu rebrea
cite illis. remittentes minas: scien
tes quia et illorum et vester dñs e
i; q; deus enim iustus index causas discer
nit non psonas. Ideo quia mensura quis mensura
raverit eadem remeiterit ei.
in celis: et personarum acceptio
non est apud deum. De cetero fra
tis contra bellum dyaboli. i; in auxilio domini
tres confortamini i; in domino et
qui dat potentem virtutem pugnare volentium
i; ita debet confortari.
in potentia virtutis eius. Et indu
i; virtutes.
ite vos armatura dei: ut possitis
quia ex occulto molitur mala.
stare aduersus insidias dyaboli.
neccesse est vt stetis. quia i; vicinum est bellum
non contra homines qui visibles et fragiles. vel
contra illa via. ratione. que sunt ex carne et san
guine
quia non est nobis collectatio ad
uersus carnem et sanguinem. sed ad

versus mundi rectores tenebrarum
i; contra spirituales et nequam hostes.

baruz contra spiritualia nequitie
quia tales hostes et de tan
ta re.
Tin celestibus. Dropterea accipite
qua deus suos armat. i; quia aliter non pos
setis i; malis.
armaturam dei. ut possitis resistere
i; hac vita ubi temptation i; prosperis vel ad
uersis i; virtuti
re in die malo: et in omnibus per
bus i; quia armatura dei est necessaria. i; virili
et quotiens provocamini
fecti stare. State ergo succincti

i; id est. vere propter christum
i; vel charitate

lumbos vestros in veritate. et indu

Aug. iusticia cuius ins faciendo sit lorica. ne pa
tent locis hosti i; ne tangat terra. qui predicat
ti lorica insticie. et calciati pedes i;

i; id est. vt suis preparati ad predicandum euangeli
um vel ad complendum precepta eius.

preparatione euangeli pacis. In

i; prelustr i; fidem rerum quas non videmus.

omnibus sumentes scutum fidei:

i; omnes situatis i; dyaboli
in quo possitis omnia tela nequis

i; que de vicio in vicinum incidunt. i; spe

eternae salutis gaudentes

similigne extingui. Et galea sa

i; que deo spiritus sanctus

latus assumite: et gladium spiritus

i; ad ferendum hostem i; per omnia que oran
da sunt

quod est verbum dei. Her omne

i; et cum admiratione petendo.

orationem et obsecrationem. oran

i; non horaret i; non verbore sed mente

tes omni tempore i; in spiritu. et in

i; solliciti i; et scilicet omnibus virtutibus

instent. i; non remisse

ipso vigilantes in omni instantia

i; vigilantes i; facia

et obsecratione pro omnibus san

i; sanctis i; a deo sequenti

bulatio obtundat

ctis et pro me: ut detur mihi sermo

i; verbi mei: i; ita ut i; libere line impedimen
to notificem illud mysterium

in apertione i; oris mei. i; cu fidei

i; notum facere mysterium quan

i; que nec pro catenis celo a legatione mea

i; nunc rome

gelij. pro quo legatione fungor i;

i; positus i; cum fiducia i; Euangeli prede
cando.

i; inter mala oia

catena ista: i; ita ut i; in ipso audet a p

i; ne auditis tribulationibus mouerentur: dicit

i; tubicu omnia eis notificare subdens.

ut oportet me loqui. Et autem et

i; circa: quia multe erat ei tribulationes: que qua

i; circundabant. vel ideo certa: quia interiora non

i; tangebant.

i; vos sciatis que circa me sunt. quid

i; constans sim: inter illa

agam? Omnia nota vobis faciet

i; vt bene audiatur hunc commendat i; Ideo cu

i; audite i; meis in fide

i; tithicus charissimus frater: fidel

i; in his que sunt domini

minister in domino. quem misi ad

Succetti lum
bos. Id est carnales
concupiscentias cingu
lo castitatis frenantes
non simulatorie. sed
in veritate. vel per cha
ritatem.

Calciati. Mar
dicit apostolos cal
ciatos sandalijs vel so
leis ut neq; pes sit te
ctus nec nudus ad ter
ram. id est. ne occulte
tur euangelium. nec
terrenis commodis in
natur.

Pedes. Id est.
affectiones sunt muni
te virtutibus. ne a vi
cij pugant. vt ita sunt
parati ad praedicandum euangeli
um vel ad compleendum precepta eius.

Scutu fidei.
Augustinus. Fides est
scutum sub quo tuta est
iusticia. sicut sub muni
mine omnium virtutum.
Quod protegit
ante oia arma. quod
prius impugnat dyabolus.
Unde prima
petit campum dubia
sub fronte duelli. Pro
gnatura fides.

Et galeam. Ga
lea est talus eterna cu
ius memoria mentem
obnoluit ne deficiat.

Et gladiu spu
Augustinus. in psal
mo. clxix. Verbum di
gladiu bis acutus
docens de temporali
bus et eternis. Illud
consolationem in ve
teri. istorum perfectio
nem in nouo testame
to promittens. Quod
enim temporaliter no
bis promissum est ad
vnam partem gladij.
Quod vero in sepiet
n; ad alia partem gla
di priuet. Nam ideo
duo testameta dicunt
quia vetus terrena p
mitit. nouum eterna
de hoc gladio domin
nus ait. No veni mit
tere pacem sed gladiu
ste gladii vere acu
tus est. quia eum quem
ferit a mundo dividit.

Gin spu. Orat. q
munda conscientia et inte
gra fide orat. In car
ne orat. qui pollutu mente ite peccatur. non casu sed de proposito.

Gin apertione. Id est.
vt aperte possum referare mysterium euangeli.

i; secreta incarnationis et passionis. Ne pressura tribulationis ipsa

ad philippenses

C

I

formidine acumez dō
criterne obtundat.

Pax fratribus
Pace oportet eis q̄ est
ianua dilectionis.

Philippenses
sunt zc. Qui accepto
verbo predicatoris ab
apostolo firmati in fide
fuerūt: nec p̄sando a
postolos receperūt. vñ
eos laudat apl̄s. Ibi
paulo per epaphrodi
tū aliquā substantiaz
romā miserāt: q̄ē cū
bac remittit epistola i
qua cū p̄s non p̄t
mūt eos p̄tra duplex
bellum tribulatoꝝ. et
pseudo p̄dicatoꝝ. vt
oia pro cb. isto sustine
ant aduersa cauz būli
tate sicut christ̄ fecit: et
legalia a p̄sando nun
q̄ recipiant. his nec se
apl̄m nosat: q̄ nunc
de eo minus vel cōtra
eum senserant.

C. **I.**
Paulus. No
re solito salutatōnem
p̄mittit. Deinde grās
deo agit. p̄eis. iplo: aſ
eis maiora bona vt et
i virtutibꝫ crescentes ad
pfectōes perueniant.

Deinde ad patiētiam
tribulatōnum moneret
exēplo sui et christi. po
stea vt caueat a veritu
tis p̄sando aplo: tan
dē admonitionē mora
lez iterterit. et p̄e finē
de grā quā sibi romā
p̄ epaphroditū miserāt
gaudere se dicit.

Thimotheus
Hūc apponit: q̄ cum
missus erat ad illos. p
pter h̄ eum quodāmō
cōmēdās vt eadem q̄
scribit: q̄b eo bene rea
piant.

Serui. Seruos
dixit: vt et ipsi p̄ domi
no ferant dura libri
sti. vt contra p̄sando
stent.

Aug. Sicut duo
sunt tiores. sic duo ser
uitutes. q̄ faciunt duo
genera seruoy. Est ei
timor q̄ē pfecta cha
ritas foras mittit. Est.
et seruitus siml̄ cum co
foras mittēda. Est eti
am timor cast⁹ perma
nēs in selin selli. cui adiuncta ē alia fuit⁹ non madens in eternū in domo.

Lum episcopis. Episcopos p̄sbiteros dic: nō ei plures ep̄i vna ci
nitate. neq; p̄sbiteros itermitteret. vt ad dyacones descederet. Et siq; p
dyacōes maiores. q; scōs mōres. q; mōres sumit. ad būilitatē initiat. q; et
hos būnecit. osidit aliquē nō eē adeo pfectū. q; nō indigeat admonitōe

Gratias ago. Agite q̄ agitis. q; talia vñ deum laudo.

vt meram vobis dicat veritatem.
vos in hoc ipsum vt cognoscatis
que circa nos sunt: et cōsoletur cor
vt per pacem manebunt in charitate. que est ex
da vestra. **P**ax fratribus et chari
tas cum fide a deo patre nostro:
et domino ihesu christo. Gratia cū
omnibus qui diligunt dominum
vt ad similitudinem sponse que nō admittit cor
ruptionē. In integritate fidei. vel i vita eterna
nostrum ihesum christuz in incor
ruptionē AMEN.

Epistola ad ephesios explicit.
Argumentū in epistolā ad phi
lippenses incipit.

Philippenses
sunt macedones. Di
accepto verbo verita
tis perstiterunt in fide: nec recepe
runt falsos apostolos. Nos col
laudat apostolus: scribens eis a
roma de carcere per epaphroditū.

Argumentum explicit.
Epistola pauli ad philippenses
incipit.

C. **I.**
Apoloꝝ et thi
motheus serui ihe
su christi omni
s baptismate sanctificari
et operante christo et vel
fundatis in fide christi.
qui dei et hoīe credūt.
bus sanctis in chri
sto ihesu. qui sunt philippis.
Id est et **Q**ui eorum bonum pariter optabant
et maioribus et minoribus. vel cum illis scribit.
Et et remissio pccōwz.
cuꝝ episcopis et dyaconibus **B**ra
t̄ tranquillitas mentis et reconciliatio ad deū.
vobis et pax a deo patre nostro et
et omnium. cuꝝ nū omnia bona omni
bus accidunt.

Dño ihesu christo. Grās ago. deo
priuato beneficio. Qui mihi facit quod ro
lo in vobis. q̄ quotiens vestri memor fio. q̄ quod
vnḡ sum. q̄ cōgris temporibus
meo i omni memoria vestri. semp
t̄ habuīt
in cunctis orationibꝫ meis. pro
p̄ealans vel subdant. q̄ non tristis de culpa
omnibus vobis cum gaudio: de

vt perstetis depiecanſ. q̄ gaudiō deo habito
q̄ tua vobis communicasti muchi in fide. et
precationem faciens super cō
operibus euangelii que est.
cōfessione vestra in euangelio xp̄i
conuersatione vestre. et idco amodo magis stan
dum.

a prima die vsc̄ nunc: confidens
q̄ non in vobis.

qui cepit in vobis opus bonum p
cooperans q̄ quod operando incipit. q̄ vsc̄
ad finem vite quo deus videbitur

ficiet vsc̄ in diem christi ihesu.
aliud non debuit sentire de tam bonis

Sicut est mihi iustum hoc sentire
pro omnibus vobis. eo q̄ habeā
in intimo affectu charitatis q̄ non in solis labiis
q̄ qui compatiunt mihi
vobis in corde et i vinculis meis. et
contra impugnantes q̄ infirmorum in doctrina
in defensione et cōfirmatione euā
vt in futuro sitis socii. setā mōres
gelij: socios gaudiū mei omēs vos
pro omnibus ideo precor: quia cupio vos om
nes esse in vinculis christi. vt a chusto diligami
ni quasi eius viscera. et inde test.
esse. **T**estis enim michi est deus:
q̄ quanto affectu.

quomodo cupiam omnes vos in
etiam.

visceribus ihesu christi. Et hoc oro
vt charitas vestra magis ac magis
crecat. q̄ vt sciāt in quibus diligere deū et
proximum debeant: et cum scientia: habeant sen
tūm: id est: memoriam et animaduersionem in om
nibus rebus.

abundet in scientia. et in omni sen
su: vt probetis potiora. vt sitis sin
q̄ in vobis. q̄ ad proximum et hoc perseve
rantur vsc̄: Id est finem vite

ceres et iune offesa in diem christi
non solum sine malis. sed pleni fructu: id est
operibus que sunt fructus iusticie que est habitus
anumi. Et hoc q̄ non viribus vestris

Repleti fructu iusticie per ihesuz
vt per hoc transiunt in gloriam eternam. vnde
deū laudetis

christum in gloriam et laudem si
quia dixit se cupere hos fore socios gaudiū sui
ideo quid profecerit predicatione eius inlinuat: q̄
charis.

Scire autem vos volo fratres.
vt exteriorum vndiq; me circundans abundan
tia passionū: vel tao circa: q̄ nō ad interiora p
tingunt: q̄ ad detrimentum. vt mali intend
quia que circa me sūt magis ad

pfectum euangelij peruenierunt:

ad pfectum: q̄ utilitas vinculorum appetet
in christo: qui propter vincula plus annunciatur
vel vincula ipsa quod essent in christo: id est
q̄ propter euz vincens eſcum non p̄ alio criminē

ita: vt vincula mea manifesta sie
vbi mōres pueniunt

rent in christo. in omni pfecto. et

Quasi dicat. Cum ita sitis pfecti: perseverate. et canete. ne tribulatōes in
stantes hanc vestram diminuant perfectionem. Et exēplū mei respicite.

Vit vincula mea zc. Hiero. Quia nanc patienter q̄libet mala
sustineo. patet non eē leculs fallitatis q̄d in me insta vindicta percellat. Et
quādam veritatis virtutem quā sustinēdi fortitudo magnificat.

Vel de vinculis meis loq;banꝫ. vel p̄dicatoꝫ indicabat i oīb pfectis.

Dicasteris. Vel
vestra communia feci
stis in euangelio exalt
ādo.

Confidentis. Q
deprecor ut steti. et cō
fido hi p̄ fieri a vob
qd̄ precor non aliud
videte ne frustra cō
fido.

Vel In vobis
p successionē. vsc̄ ad
cōm iudicii diem.

Deficiet. Au
gustinus de gratia et
libero arbitrio. Quia
ipse vt relimus opat
incipiens: q̄ voluntibꝫ
cooptatur p̄ficiens

Sicut ē mihi.
Ita grās ago. dep̄g.
cor et confido. sicut iu
stū est sentire. i. ita vel
le. Et exponit causam
eo q̄ habeā vosi cor
de line vinct⁹: sciens
vosi q̄ vinctos. sine
desēdēs euāgeliū. qd̄
et vos facitis.

Cupiā omnes
vosi vulte. Id est
intimo amore christi.
vt ab eo perfecte dilig
garni. et eo effectu
diligatis deū et p̄cōs
q̄ christus qui animā
posuit.

Verferat ad id qd̄
supra dixit se deside
rare eos et socios gaudiū
sui. et detinat q̄no
et amore christi. non
būano. et p̄cipes ha
beat in deo.

Cit p̄betis po
tiora. Iterū crecat
charitas via i sc̄iaꝝ vt
p̄bare et discernere sc̄i
atis si solū mala et bo
na. si etiā in bona q̄
sunt potiora. vt p̄p
bat̄ez sitis sinceres i
vob sine opibꝫ com
petōis. et q̄sit ad proti
mū sine offensione

Repleti fructu
Id ē mercede iustic̄
adeo vt sitis gloria et
laus deī. vt p̄ vob di
catur. mirabilis dens
in sanctis suis.

Scire autem.
Hacten cōtēr locū
inde ponit sp̄ealit q̄
tolerātia suadēt. p̄
vob grās ago. cōfi
do. Vos aut̄ vosci
sue per vitam su

que. Veritatis quidā an
occidit. et enā gelabat qu
alib̄ regnū celo
sue per vitam su